
Bilanz

der Multifunktionshalle Ulm/Neu-Ulm GmbH, Ulm
Amtsgericht Ulm, HRB 722679 
zum 31. Dezember 2018

AKTIVA

EUR EUR

A. ANLAGEVERMÖGEN

I. Sachanlagen

1. Grundstücke und Bauten 20.433.639,20
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts

ausstattung 434.071,00
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 12.200,81

20.879.911,01

II. Finanzanlagen

Beteiligungen 250,00

B. UMLAUFVERMÖGEN

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.027,94
2. Sonstige Vermögensgegenstände 77.679,17

79.707,11

II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 957.376,21

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 2.933,35

Vorjahr
EUR

21.179.205.20

582.897,00
_________ 0,00
21.762.102.20

250,00

0,00
84.151,32
84.151,32

342.242,67

2.933,35

21.920.177,68 22.191.679,54

Anlage 1

EUR EUR

A. EIGENKAPITAL

I. Gezeichnetes Kapital 

li. Kapitalrücklage 

III. Bilanzverlust

B. RÜCKSTELLUNGEN 

Sonstige Rückstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis
tungen

2. Sonstige Verbindlichkeiten

30.000,00

23.269.560,87

-1.712.044,49

159.419,50

4.054,94
169.186,86

173.241,80

PASSIVA

Vorjahr
EUR

30.000,00

23.242.100,26

-1.386.539,41

156.044,15

5.004,86
145.069,68
150.074,54

22.191.679,54

zu GD 405/19



Anlage 2

Gewinn- und Verlustrechnung

der Multifunktionshalle Ulm/Neu-Ulm GmbH, Ulm 
vom 1.1.2018 bis 31.12.2018

Vorjahr
EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 100.000,00 100.000,00

2. Sonstige betriebliche Erträge 2.362,40 1.316,42

3. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 7.795,80 0,00
b) Soziale Abgaben und Aufwen

dungen für Altersversorgung und
für Unterstützung 797,16

8.592,96
0,00
0,00

4. Abschreibungen
auf immaterielle Vermögensge
genstände des Anlagevermögens
und Sachanlagen 894.392,00 894.392,00

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen 91 1.974,21 593.472,92

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 546,00 9,09

7. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag -6,28 0,00

8. Ergebnis nach Steuern -1.712.044,49 -1.386.539,41

9. Jahresfehlbetrag 1.712.044,49 1.386.539,41

10. Verlustvortrag aus dem Vorjahr 1.386.539,41 1.391.192,84

11. Entnahmen aus der Kapitalrücklage 1.386.539,41 1.391.192,84

12. Bilanzverlust 1.712.044,49 1.386.539,41




